
REPUBLICA  MOLDOVA
RAIONUL  SOROCA
CONSILIUL LOCAL

SCHINENI
PRIMĂRIA

tel.(0230) 47-4-36
tel.(0230) 47-5-67

www.schineniprimaria.md
e-mail: schineni.primaria@g  mail.com   

MD-3036, s.Schineni, str.Renaşterii - 59

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА
 СОРОКСКИЙ РАЙОН

МЕСТНЫЙ СОВЕТ 
СКИНЕНЬ

ПРИМЭРИЯ
тел.(230) 47-4-36
tel (230)  47-5-67

www.schineniprimaria.md
e-mail: schineni.primaria@gmail.com 
MD-3036, s.Schineni, str.Renaşterii - 59

                                                                                                                                                                                         

D E C I Z I A  nr.03/2 
din 07 decembrie 2023

Cu privire la aprobarea schemelor
de încadrare a personalului instituţiilor
din primăria comunei Schineni 
pentru anul 2024

       În temeiul art.14(2) p.(l) al Legii privind Administraţia Publică Locală nr.436-XVI din
28.12.2006,  Legii  nr.158-XVI  din  04.07.2008  cu  privire  la  funcţia  publică  şi  statutul
funcţionarului  public,  Legii  nr.270 din 23.11.2018 privind sistemul unitar  de salarizare în
sectorul bugetar, în baza ordinului Ministrului Finanţelor nr.218 din 28.12.2018 cu privire la
aprobarea  formularelor  –  tip  ale  schemelor  de  încadrare  pentru  personalul  angajat  în
sectorul bugetar, Consiliul local Schineni 

D E C I D E:

1.  Se  aprobă  schemele  de  încadrare  a  personalului  autorităţilor  publice,  care  cad  sub
incidenţa  Legii  nr.158-XVI  din  04.07.2008  cu  privire  la  funcţia  publică  şi  statutul
funcţionarului public şi a personalului din serviciile publice din subordine, conform anexelor
nr.1,2,3,4,5 la prezenta decizie.
2. Schemele de încadrare se pun în aplicare de la 01 ianuarie 2024.

Preşedintele şedinţei                                                                Bostan Svetlana

Secretar al consiliului local                                                       Rotari Boris


